
Núm. 10189 / 08.09.2025 1 / 3

CVE: DOGV-C-2025-38101 https://dogv.gva.es/

II. AUTORIDADES Y PERSONAL

 

A) OFERTAS DE EMPLEO PÚBLICO, OPOSICIONES Y CONCURSOS

 

Conselleria de Educación, Cultura, Universidades y Empleo

RESOLUCIÓN de 30 de julio de 2025, de la Dirección General de Personal Docente, por la que se aprueba el expediente

del procedimiento selectivo de acceso a cuerpo docente de subgrupo superior para el cuerpo de profesores y profesoras de

Enseñanza Secundaria convocado por Orden 29/2024, de 25 de noviembre, de la Conselleria de Educación, Cultura,

Universidades y Empleo.

 

Por Orden 29/2024, de 25 de noviembre, de la Conselleria de Educación, Cultura, Universidades y Empleo, se

convocó procedimiento selectivo de acceso a cuerpo docente de subgrupo superior para el cuerpo de profesores y

profesoras de Enseñanza Secundaria. (DOGV 9995, de 28 de noviembre de 2024).

De conformidad con lo previsto en su base 11 y con lo dispuesto en el artículo 36.5 del Reglamento de ingreso,

accesos y adquisición de nuevas especialidades en los cuerpos docentes, las personas aspirantes seleccionadas están exentas

de la realización de la fase de prácticas, por lo que, una vez comprobado que todas reúnen los requisitos de participación

establecidos en la citada convocatoria,

RESUELVO

Primero

Declarar seleccionadas en el procedimiento selectivo de acceso a cuerpo docente de subgrupo superior para el

cuerpo de profesores y profesoras de Enseñanza Secundaria convocado por la Orden 29/2024, a las personas aspirantes

relacionadas en el anexo a la presente resolución.

Segundo

Aprobar el expediente del proceso selectivo de acceso a cuerpo docente de subgrupo superior para el cuerpo de

profesores y profesoras de Enseñanza Secundaria, respecto de las personas aspirantes relacionadas en el anexo a la presente

resolución, y remitir al Ministerio de Educación, Formación Profesional y Deportes para que proceda a su nombramiento

como personal funcionario de carrera de conformidad con la puntuación obtenida, con efectos económicos y

administrativos de 1 de septiembre de 2025.

Tercero

De acuerdo con lo previsto en la convocatoria, los aspirantes deberán obtener su primer destino definitivo en el

ámbito de gestión de la Conselleria de Educación, Cultura, Universidades y Empleo, acudiendo con carácter forzoso al

concurso, conforme dispone el artículo 12 del Real decreto 1364/2010, de 29 de octubre, por el que se regula el concurso de

traslados de ámbito estatal entre personal funcionario de los cuerpos docentes contemplados en la Ley orgánica 2/2006, de

3 de mayo, de educación y otros procedimientos de provisión de plazas a cubrir por los mismos.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse con carácter potestativo

recurso de reposición ante la Dirección General de Personal Docente, en el plazo de un mes contado desde el día siguiente

al de su publicación, de conformidad con lo previsto en los artículos 114, 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del

procedimiento administrativo común de las administraciones públicas, o bien interponer directamente recurso

contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia de la Comunitat Valenciana, en el plazo de dos meses

contados a partir del día siguiente al de su publicación, de acuerdo con los artículos 10, 14 y 46 la Ley 29/1998, de 13 de

julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa, sin perjuicio de cualquier otro que se estime conveniente.

València, 30 de julio de 2025

Francisco Pablo Ortega Gil

Director general de Personal Docente



Núm. 10189 / 08.09.2025 2 / 3

CVE: DOGV-C-2025-38101 https://dogv.gva.es/

ANEXO IANNEX I /

PROFESSORS D'ENSENYAMENT SECUNDARI /

PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA

DNI

GEOGRAFIA I HISTÒRIA

GEOGRAFÍA E HISTORIA

Nom
***9222** MARTINEZ DE LA FUENTE, ANTONIO MANUEL

***3565** MUÑOZ VAZQUEZ, ERNESTO

***7110** RAGEL ARNAU, EVA MARIA

DNI

ANGLÉS

INGLÉS

Nom
***0290** ASENSIO RODRIGO, NATALIA

***1949** TUR LLORCA, NURIA

DNI

MÚSICA

MÚSICA

Nom
***0509** CUADRADO LLORET, JOSE FERNANDO

***8717** LIGERO CALVETE, PEDRO ANTONIO

***4290** MAS MAS, Mª DOLORES

***8543** MONFORT MONFORT, PAU

DNI

EDUCACIÓ FÍSICA

EDUCACIÓN FÍSICA

Nom
***8349** DE LA HABA MOLINA, LUIS

***6799** ESTEVE PALOP, MARIA

***5434** FIGUERAS MURCIA, OSCAR MIGUEL

***7617** LACRAMPE SORIANO, ANDREA

***0992** MOYA MARTINEZ, PEDRO JAVIER

***5191** PONS CORTES, ANGEL

***5621** VIDAL BAÑULS, CRISTINA

DNI

ORIENTACIÓ EDUCATIVA

ORIENTACIÓN EDUCATIVA

Nom
***2654** ALVAREZ SANCHEZ, MARIA CARMEN

***4334** BOIX BRAVO, IRENE

***3224** CORTS MUÑOZ, SUSANNA

***8711** GIMENO DOMINGO, DESIREE

***3363** GOMEZ CARRIE, LAURA

***7257** NEGRE GOMEZ, MONICA

***8603** TOLEDO VILLARREAL, PEDRO

***2916** TORRES GALAN, BEATRIZ

DNI

FORMACIÓ I ORIENTACIÓ LABORAL

FORMACIÓN Y ORIENTACIÓN LABORAL

Nom
***8273** ARMERO GIMENEZ, MIGUEL



Núm. 10189 / 08.09.2025 3 / 3

CVE: DOGV-C-2025-38101 https://dogv.gva.es/

ANEXO IANNEX I /

PROFESSORS D'ENSENYAMENT SECUNDARI /

PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA

DNI

LLENGUA I LITERATURA VALENCIANA

LENGUA Y LITERATURA VALENCIANA

Nom
***3350** ARIÑO JUANES, ROSA BELEN


		2025-09-05T13:08:31+0200
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA


	



